desbotável, modelo tradicional (03 
bolsos na frente, sendo um bolsinho 
pequeno para moeda e 02 bolsos 
atrás). Noventa e seis (96) unidades 
deverão vir com um bolso traseiro 
bordado com o logotipo da ESF, 
colorido, tamanho aproximado 8 cm x 
8 cm e duzentas e oitenta e duas (282) 
unidades deverão vir com um bolso 
traseiro bordado com o Brasão da PMS, 
colorido, tamanho aproximado 8 cm x 
8 cm, conforme abaixo: 

473 pç 

2 

Calça Jeans, modelo feminino –  
Calça em tecido jeans índigo, 
profissional, com lycra (98% algodão e 
2% elastano), 10,5 Oz/jd², pré-
encolhido, amaciado, azul escuro, não 
desbotável, modelo tradicional (03 
bolsos na frente, sendo um bolsinho 
pequeno para moeda e 02 bolsos 
atrás). Quinhentos e noventa e sete 
(597) unidades deverão vir com um 
bolso traseiro bordado com o logotipo 
da ESF, colorido, tamanho aproximado 
8 cm x 8 cm e duzentas e cinqüenta e 
oito (258) unidades deverão vir com 
um bolso traseiro bordado com o 
Brasão da PMS, colorido, tamanho 
aproximado 8 cm x 8 cm, conforme 
abaixo: 

1070 pç 

3 

Bermudão Jeans Masculina –  

Bermudão em tecido jeans índigo, 
profissional, com lycra (98% algodão e

[...]

desbotável, modelo tradicional (03 
bolsos na frente, sendo um bolsinho 
pequeno para moeda e 02 bolsos 
atrás). Noventa e seis (96) unidades 
deverão vir com um bolso traseiro 
bordado com o logotipo da ESF, 
colorido, tamanho aproximado 8 cm x 
8 cm e duzentas e oitenta e duas (282) 
unidades deverão vir com um bolso 
traseiro bordado com o Brasão da PMS, 
colorido, tamanho aproximado 8 cm x 
8 cm, conforme abaixo: 

473 pç 

2 

Calça Jeans, modelo feminino –  
Calça em tecido jeans índigo, 
profissional, com lycra (98% algodão e 
2% elastano), 10,5 Oz/jd², pré-
encolhido, amaciado, azul escuro, não 
desbotável, modelo tradicional (03 
bolsos na frente, sendo um bolsinho 
pequeno para moeda e 02 bolsos 
atrás). Quinhentos e noventa e sete 
(597) unidades deverão vir com um 
bolso traseiro bordado com o logotipo 
da ESF, colorido, tamanho aproximado 
8 cm x 8 cm e duzentas e cinqüenta e 
oito (258) unidades deverão vir com 
um bolso traseiro bordado com o 
Brasão da PMS, colorido, tamanho 
aproximado 8 cm x 8 cm, conforme 
abaixo: 

1070 pç 

3 

Bermudão Jeans Masculina –  

Bermudão em tecido jeans índigo, 
profissional, com lycra (98% algodão e